
Contacto

Teléfono +34 962081802
Fax +34 963940498
Correo Electrónico e-contratacion@valencia.es

Dirección Postal

Plaça de l'Ajuntament, 1
(46002) València España
ES523

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 04101/2019/70-O NSP
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-12-2019 a
las 12:16 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ajuntament de València
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.valencia.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Bv8rLoVmJ5sQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: La ejecución de las obras de rehabilitación del Tinglado nº 4 de la Marina del Puerto
de València, Fase 1; actuación cofinanciada por la Unión Europea a través del Programa Operativo del
Fondo Europeo de Desarrollo Regional (FEDER) de la Comunitat Valenciana 2014-2020.-

Valor estimado del contrato 995.605,08 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.204.682,15 EUR.
Importe (sin impuestos) 995.605,08 EUR.

Clasificación CPV
45212350 - Edificios de interés histórico o arquitectónico.

Plazo de Ejecución
135 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

UTE ABALA - ORTHEM - WENCESLAO
NIF A73089120
El adjudicatario es una PYME : Sí
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

http://www.valencia.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Bv8rLoVmJ5sQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Pl. Ajuntament, 1
(46002) València España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 945.690 EUR.

Ofertas recibidas 3

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 936.466,13 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.133.124,02 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 250
Fecha de Formalización 02/12/2019

Contrato

CONTRATO UTE TINGLADO 4.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=683cddf8-f583-4028-9bd7-3921070f2798

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 03/12/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 08/11/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ajuntament de València
Sitio Web https://sede.valencia.es/sede/

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/08/2019 a las 12:00

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=683cddf8-f583-4028-9bd7-3921070f2798
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=683cddf8-f583-4028-9bd7-3921070f2798
https://sede.valencia.es/sede/


Lugar

SALA DE CONTRATACIÓN

Dirección Postal

(46002) València España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 03/09/2019 a las 10:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

SALA DE CONTRATACIÓN

Dirección Postal

(46002) València España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 03/09/2019 a las 10:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

AMPLIACION DEL PLAZO DE GARANTIA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 12Ponderación 
EXPERIENCIA EN EJECUCIÓN DE OBRAS DE ESTRUCTURA METÁLICA

: OtrosSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 

INSERCIÓN LABORAL DE PERSONAS CON DIFICULTADES DE ACCESO AL EMPLEO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 9Ponderación 
MENOR PRECIO OFERTADO

: PrecioSubtipo Criterio 
: 49Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rSgq1IwxDcSrz3G Qd5r6SQ%3D%3D

ID 0000004715389 |  2019-592811 | Tue, 03 Dec 2019 12:16:12:291 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
77735373034357795309721816583024212077 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rSgq1IwxDcSrz3GQd5r6SQ%3D%3D

